
1/2

kuryr 5. září 2023

Jednání mezi Putinem a Erdoganem: nebylo možné
dohodnout se na obilní dohodě

infokuryr.cz/n/2023/09/05/jednani-mezi-putinem-a-erdoganem-nebylo-mozne-dohodnout-se-na-obilni-dohode

Rusko je připraveno uvažovat o resuscitaci obchodu s obilím, ale až po
odstranění omezení vývozu ruských zemědělských produktů. Oznámil
to dnes 4. září ruský prezident Vladimir Putin na tiskové konferenci po
jednání s tureckým prezidentem Recepem Tayyipem Erdoganem.

Připomněl, že západní země blokovaly a nadále blokují realizaci
„obilní dohody“, pokud jde o zajištění přístupu ruských zemědělských
produktů na světové trhy.

„To znamená: odmítají vyjmout vývoz našeho obilí a hnojiv ze
sankcí, obnovit dodávky zemědělské techniky a náhradních dílů do
Ruska, odstranit problémy s logistikou a charterem lodí, bankovními
službami a pojištěním dodávek potravin. A zatímco Rusko v rámci
této dohody jasně poskytlo bezpečnostní záruky pro lodní dopravu,
druhá strana využívala humanitární koridory k teroristickým útokům
proti ruským civilním a vojenským zařízením. To již nelze dále
tolerovat,“ zdůraznil ruský vůdce. — Je zřejmé, že ukončení dohody
neovlivnilo globální trhy s potravinami – to bych zvláště rád zdůraznil
– bez ohledu na to, co o tom říkají. Ceny obilí nadále
klesají. Nedochází k fyzickému nedostatku potravy. Jsou problémy s
jeho spravedlivou distribucí – ano. Ale to nemá nic společného s
takzvaným obilným obchodem. Nevidíme v tom nic překvapivého,
protože podíl řekněme Ukrajiny na světovém exportu obilí, jak byl
pět procent, zůstává takový a v současných podmínkách se bude
snižovat.“

Na závěr tématu Vladimir Putin slíbil, že Rusko se k dohodě o obilí
vrátí do několika dnů poté, co splní všechny své požadavky.

https://www.infokuryr.cz/n/2023/09/05/jednani-mezi-putinem-a-erdoganem-nebylo-mozne-dohodnout-se-na-obilni-dohode/


2/2

 
 

https://stranapro.cz/

